
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.09.19.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumírim
Governo Municipal

CNPJ n*' 07.520.141/0001-84

oerma»

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.09.19.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da proposta n.
12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 04
de Outubro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 19 de Setembro de 2022

José Jonas Bezerra Leite

Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

oetína*»

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.09.19.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.09.19.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Outubro de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados
ao atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos tennos da proposta n.
12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 19 de Setembro de 2022.

s

José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 179, terça-feira, 20 de sete

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N® 2022.07.25.4. referente ao Pregão Eletrônico N® 2022.02.16.1 - SRP.
Partes; O Município de Horitonte, através da Secretaria de Educação e a empresa NP3
Comercio e Serviços LTDA; Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico tombado sob o N® 2022.02.16.1 - SRP, cujo objeto é contratações de
sistema Informatizado de pagamertto nas redes credenciadas para realização de
manutenção preventiva e corretiva de veículos incluindo o fornecimento de peças,
acessórios dentre outros, S06 responsabilidade Secretaria de Educação do Município de
Horizonte/CE, com Ata de Registro de Preços n® 16/2022 em conformidade com a Lei
Federal n® 10.520, de 17/07/2002 c/c Lei Federal N® 8-666/93 - Lei das Ucitações Públicas;
Objeto do Contrato Constitui objeto da presente avença as contratações de sistema
informatizado de pagamento nas redes credenciadas para realização de manutenção
preventiva e corretiva de veículos Incluindo o fornecimento de peças, acessórios dentre
outros, sob Responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE;
Valor Global: RS 368.700,00 (trezentos e sessenta e oito mil e Setecentos reais): Vigência:
Até 12 de Dezembro de 2022. Dotação Orçamentária; Unidade Orçamentária: 0701; Ação;
12 122 0002; 12 361 0014; 12 362 0017; 12 367 0014; Projeto Atividade: 2040, 2.050,
2.055, 2.061; Fontes; 1500100100, 1500100100, 1553000000, 1571000000; 15SOOOOOOO;
Elemento de Despesas: 33.90.39.(Í0 e Unidade Orçamentária: 0702; Ação: 12 361 013;
Projeto Atividade; 2,063; Elemento de Despesas; 3.3.90.39.00; Fonte:154GOOOOOOO: Data do
Contrato: 25 de Julho de 2022; Signatários: Rita de Cássia Martins Enéas Moura e Anderson
Corrêa Araújo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 1309.01-2022-SEDUC

A Pregoeira Oficiai da Prefeitura Municipal de Iblcuitlnga, torna público Que no
dia 04 de outubro dc 2022 às 11:00 horas, pelo endereço eletrônico www.bll.org.br estará
realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N® 1309.01-
2022-SEOUC. Objeto: Aquisição dc Combustível Tipo Dicsci SIO, para atender as
necessidades do Ensino Fundamental de responsabilidade da Secretaria dc Educação deste
Município. Maiores informações via www.bll.ofg.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Ibícuitínga a partir da publicação deste aviso, no horário das 03:00 às 14:00 horas.

IbIcuitinga-CE, 19 de setembro de 2022
LUZIA AGUIAR LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 15.011/2022 - PERP

O Prcgoeiro da Comissão de Licitações, torna público que se encontra à
disposição dos Interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeta: Registro
de preço para futuras e eventuais aquisições de equipamento de fisioterapia, academia,
material didático, material permanente, para suprir as necessidades do NASF - Núcleo de
Apoio a Saúde da família, junto ao Fundo Municipal de Saúde. Datas e Horários: 1. Início
de recebimento das propostas: das 09h do dia 20/09/2D32; 2. Fim do recebimento de
propostas: às OSh do dia OS/10/2022: 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h
ás a8:59h do dia 05/10/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às OSh do dia
05/10/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca
Alves de Moraes, s/n, 1® andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às ll:30h ou pelo telefone
(88) 99300-1896 e no site:wvirw.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 10/2022 - PERP

O Prcgoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação de do tipo menor preço por lote, cujo objeto:
Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos, para atender as
necessidades das diversas secretarias do município. Datas e Horários:

1. início de recebimento das propostas: das lOh do dia 20/09/2022;
2. Fim do recebimento de propostas: ãs 08h do dia 04/10/2022;
3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia

04/10/2022;
4. início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 04/10/2022, maiores

informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes,
s/n, 1® andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às ll;30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e
no siteiwww.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: PC-2022.09.12.01-PMI/FUSPI
Extrato de Termo de Ratificação - PROCESSO; PC-2022.09.12.01-PMI/FUSPÍ. OBJETO;
Adesão ã Ata de Registro de Preços (Processo Carona), junto a Secretaria Municipal de
Saúde, cujo objeto é a aquisição dc materiais hidráulicos, elétricos c outros, destinado ao
atendimento das necessidades da Fundação de Saúde Pública de Iguatu (FUSPI).
CONTRATADA: FRANCISCO ALMINO UCHÓA EPP, CNPJ 72.294.697/0C»l-61. VALOR GLOBAL:
RS 274.973,61 (Duzentos e Setenta e Quatro Mil Novecentos e Setenta e Três Reais e
Sessenta e Um Centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA; 0701.10.302.0011.2.030. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, Decreto
Municipal 037/2017, e subsidiariamente o Decreto Federal 7.892/2013. E-mail:
saudccpl.publicldadc@iguatu.ce.gov.br.

;  _ PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.09.19.1

0 Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licltatório na
modalidade Pregão n® 2022.09.19.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos,
por intermédio da Secretaria Municipal do Saúde dc Ipaumirim/CE, nos Termos
da Proposta n" 12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde. Abertura; 04 de
outubro dc 2022, a partir das 9hOümin. início dc acolhimento das propostas:
21 de setembro de 2022, às 9h00mln. Maiores informações e acesso ao editai
nos sítios eletrônicos: llcitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3S67-152S.

Ipaumirim/CE, 19 de setembro de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregociro

P&ie documento pode s«f verificado no endereço ekitânlcú
S « £ hno7A^^.-^40V.br/3U(er>t!c<dadc>tmÍ, (>«(o cOdItO CS303033Ü$200Q}64

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2022.09.12.01

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Munlcloal de Irauçuba

aos interessados que fará realizar licitação em sua saia, localizada na Rua Walmar Braga^
507, Centro, Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 06 de outubro de 2022, Sessão de
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N®,
2022.09.12.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para
prestar os serviços de Pavimentação em pedra tosca com drenagem na Sede do Distrito de

Coité no Municloio de Irauçuba - CE.
informações pelo email: llcitacao@iraucuba.ce.gov.br.

Irauçuba-CE, 19 de setembro de 2022.
RENATA MESQUITA FERREIRA

Presidente da CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N® SI-TP005/22

A CPL torna público o Resultado da Fase de Propostas referente à Tomada de

Preços N® SI-TPOCS/22, que objetiva a pavimentação das Ruas da Sede do Município dc
italçaba, conforme Plano de Trabalho N® 1028962-73. Empresa Vencedora; BRP Engenharia
LTDA. Valor Global: RS 388.641,96. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109,1, "b"

da Lei N® 8.666/93 a partir da publicação deste resultado. Maiores informações no Portal
dc Licitações: https://municipios-licltacoes.tce.ce.gov,br/.

italçaba/CE, 16 de setembro de 2022
JOÉLITON OLIVEIRA FULGÊNCIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico N» 00-21.07.26.001-PERP - Extrato de Contrato N® 12.22.09.06.001.
Partes: Prefeitura Municipal de Italtinga. através da Secretaria de Educação e Vicente de
Carvalho Santos. Objeto: Constitui Objeto do presente contrato é a aquisição de material
dc expediente destinado a atender as diversas secretarias de interesse do Município,
conforme especificações contidas no termo de referencia, anexo ao Edital. Fundamentação
Legai: Processo de Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Tombado SOB O N*
00.21.07.26.001-PERP, em Conformidade com a Lei Federai ® 8.665/93, da Lei Federal N®
10.520/02, Decreto Federal N® 10.024/19 e Decreto Federal N« 7.892/2013. Valor do
Contrato: GLOBAL RS 3.238,28 (três mil e duzentos e trinta c oito reais e vinte e oito
centavos). Origem dos Recursos: as despesas decorrentes das contratações que poderão
advir desta Licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo
orçamento Municipal. Inerentes A Secretaria de Educação do Município, SOB A seguinte
Dotação Orçamentária: 12.01.12.122.0171.2.071.0000. Elemento de Despesa: 3.3,90.30.00.
Fonte dc Recursos: l.SOO.lOOl.OQ. Dotação Orçamentária: 12.03.1236S.0174.2.082.0000.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 1.540.0000.00. Prazo: o Presente
Instrumento Produzirá Seus Jurídicos e Legais efeitos A Partir da data de sua Assinatura e
vigerá até 31 de dezembro do Corrente ano. Data: Italtlnga/CE, 14 de setembro de 2022.
Signatários: Maria Goretti Martins Frota e Vicente de Carvalho Santos.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico N® 00.21.07.26.001-PERP. Extrata de Contrato N® 12.22.09.14.003.
Partes: Prefeitura Municipal de itaitinga, através da Secretaria de Educação do Município e
a Empresa KBM Representações e Comercio de Generos Alimentícios EIRELI. Objeto:
constitui objeto do presente contrato é a aquisição de material de expediente destmado a
atender as diversas Secretarias dc interesse do Município, conforme especificações

contidas no termo de referência, anexo ao Editai. Fundamentação Legal: Processo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Tombado SOB O N* 00.21.07.26.001-PERP. em
conformidade com A Lei Federal ' 8,656/93, da Lei Federal N° 10.520/02, Decreto Federal
N® 10.024/19 e Decreto Federal N« 7.892/2013. Valor do Contrato: Global RS 569,75
(quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos). Origem dos Recursos: as
Despesas Decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta
de recursos específicos consignados no respectiva Orçamento Municipal, inerentes a
Secretaria de Educação do Município, sob a seguinte Dotação Orçamentária:
12.01.12.122.0171.2.071.0000. Eíemento dc Despesa: 3.3.90.30.Q0. Fonte de Recursos:
l.SOO.1001.00. Dotação Orçamentária: 12.03.12.365.0174.2.082.0000. Elemento de
Despesa; 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 1.540,0000.00. Prazo: O Presente Instrumento
Produzirá Seus Jurídicos e Legais Efeitos a partir da data de sua assinatura e Vigerá até 31
de dezembro do corrente ano. Data: Itaitinga/CE, 14 de Setembro de 2022. Signatários:
Maria Goretti Martins frota e Antonio Kleiber Barreto Mültao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 14.09.01/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nízinha Campeio, 341, Aldeota, toma público que se encontra à
disposição dos irtteressados o edital de Pregão Eletrônico 14.09.01/2022 cujo objeto versa
sobre a registro dc preços para futura e eventual aquisição dc kits pedagógicos com peças,
componentes e materiais, junto a Secretaria de Educação c Cultura do município de
Jaguaribe/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 20 de
setembro de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às OSh do dia 30 de
setembro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas; das

OShOlmln às OShSSmín do dia 30 de setembro de 2022 Início da sessão de disputa de
preços: às 09h do dia 30 de setembro de 2022.

Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no
site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licltacao.php) e no
portal de licitação do TCE-CE (hnp://municiplo5.tce.ce.gov.far/licitacoeí/j. Informações no
tel (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 19 de setembro de 2022.
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

Dúcurnento aiUnsdo òlaXalirirnlr; conlorme MP n* Z.ZOQ-Z de ze/OS/ZOOl, [Ç^
que instiiuí a inftd<strL'h>ra CtdP&s KbfiCii Brasileira • iCP-B^asll,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°I90 j FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2

9íPrcEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiculrlnga - Aviso de Licltavão - Edital de Pregão Eletrônico N" 1309.01-2022-SEDU
Oficiai da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 04 de outubro de 2022 às 11:00 horas, pelo endereço eletrônico
estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1309.01-2022-SEDUC. Objeto: AQUISIÇÃO DE CONÍBUS
VEL TIPO DIESEL SIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRET.ARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. Maiores informações viawww.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal dc Ibicuitinga a partir da publicação deste
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. !bicuitinga-CE, 19 dc setembro dc 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregocira.

♦»» ♦*» ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraniiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N". 2022.09.16.1- PE. O PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA-CEARÁ, torna público, que no próximo dia 06 dc outubro dc 2022, às 09;00hs (nove horas), pelo
endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o inicio dos trabaLlios da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério dc julgamento
MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n" 2022.09.16.1- PE, com fins a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA PROFISSIONAIS DA AREA
DA SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA - CE. Infomiaçõcs: Rua Joaquim .Alves Nogueira,
409, Guaramiranga/CE, ou (085) 99798-9815 de 08:00 às 12:00h. Verônica Lopes Queiroz - Pregoeira.

««<)>

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N" 03.06/2022-TP. A
Prcteitm a Municipal de Araripe, através da comissão pcmianeiUc de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de tomada de preços,
autuada sob o n" 03.06/2022-TP, cujo objeto é a Contratação de serviços de obras dc pavimentação em paralclcpípedo (bairro campo de avião), no Município
de Araripe - CE, conforme convênio n° 76/2022, tipo menor preço, com data dc abertura marcada para o dia 06 de outubro de 2022, às 8:00 horas, na sala
da comissão dc licitação, situada na Av. José Loiola Alencar, 440. Araripe - CE, 19 de outubro de 2022. Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da
Comissão dc Licitação.

t»;**

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIOPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS n" 03.05/2022-TP.
Prcrcilura Municipal dc Araripe, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de tomada de preços,
autuada sob o n° 03.05/2022-TP, cujo objeto é a Contratação de seiTiços de obras de urbanização (rcqualificaçào urbana) do cenu-o da cidade, no Municipio
dc.Aj.iripc-CE, ConfonneCouvcnÍpn° 075/2022, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data dc abertura marcada para o dia 05 dc outubro de
2022, às 8:00 horas, na sala da comissão dc licitação, situada na Av. José Loiola Alencar, 440. Araripe-CE, 19 de selembru de 2022. Cláudio Ferreira
dos Santos - Presidente da Comissão dc Licitação.

««■), «««

Estado do Ceará - Câmara Municipal dc Caririaçu - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Caririaçu/

publicação, no horário de 08:00 is 12:00 hora.* na Rua Carlos Morais, 421- Centro - Caririaçu-Ccará. Caririaçu/Ceará, em 19 dc Setembro de 2022-
Aldemír de Sousa Barros - Presidente da CPL.

Á2
FSC

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Independência - Secretaria de Infraestrulura. A Comissão Permanente de Liciutção, localizada na Rua
do Cmzciro, n" 244, Centro, comunica aos interessados a Abertura dos Envelope.s "Proposta.s de Preços" da liciuição na modalidade Tomada de Preços N"
rN-TPüü6/22, cujo objeto é a contratação dc empresa para gerenciamento integral de manutenção preventiva/corretiva, ampliação, melhoria e reforma do
Sistema de Iluminação Pública do Municipio dc Indcpendência/CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, a sessão será
realizada no dia 22 de setembro de 2022 às 08:00hs. Maiores informações no endereço acima, no liorário de expediente ao público, de 07:30 às 11:30 horas,
ou pelo c-inail: (licitacaoindcpendencia@gmail.ei)in). Iiidcpendcncia/CE, 19 de setembro de 2022.

«4^*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - .Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE. realizará certame licilalório na modalidade
Pregão ii" 2022.09.19.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal dc Saúde de Ipaumirim/CE, nos Tcnnos da Proposta n"
12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde. Abertura: 04 dc outubro de 2022, a partir das 9h00min. Inicio dc acolhimento das propostas: 21 dc setembro
de 2022, às 9h00min. Maiores informações c acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoe.s.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipauinirím/CE, 19 de setembro de 2022. José .lonas Bezerra Leite-Prcgoeiro Oficial.

4*4; ***

Preteicura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário; Secretaria Municipal de Saúde. Lady Diana Arruda Mota. Secretária. Extrato do 3"" Termo
Aditivo ao contrato n® 10.003/2021-01, resultante da Chamada Pública n° i0.003/202l-CriP. Contratada: Centro de Doenças Renais c Hipertensão Artctáal
LTDA. Objeto: Credenciamento de clinicas para a prestação de serviços para realb.açào de procedimentos dc terapia renal .substitutiva - TSR, Patologias
c demais procedimentos autorizados pela APAC (Autorização dos procedimentos de alta complexidade), em atendimento a pacientes da rede pública
Municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de 01 mês a partir de 20/08/2022. D.ita
da assinatura: 18/08/2022.

*«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Abertura dc Propostas. O Presidente da Comissão dc Licitação do Municipio dc
Mucambo comunica aos interessados que no dia 21 de setembro de 2022, às ü9hüümin, estará abrindo as Propostas dc Preço da Tomada de Preço N"
2405.01/2022, cujo objeto é a conliaUção de empresa para execução de serviços dc requalificação da avenida no Bairro Sumaré, no Município dc Mucambo/
CE. Local: Prefeitura Municipal dcMucambo/Salada Comissão Permanente dc Licitação, endereço: Av. ConsüutorGonçalo Vidaí, s/n. Centro. Maeainbo,
19 de setembro de 2022. Francisco Oréclo de Almeida Aguiar - Presidente.

*** *** 4**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Tejuçuoca. O Secretário da Prefeitura Municipal dc 'i cjuçuoca - CE, toma público que no Pregão Eletrônico
N" 2022.08.24.01 - PE - FME desta Prefeitura, publicado no DOE, dia 16/09/2022, página 130, com abertura para às 09:00 horas do dia 29 de setembro
de 2022, cujo objeto é o RcgisQ-o de Preços \'isando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes e de consumo para suprir as necessidades da
Secretaria de Educação do Municipio dc Tejuçuoca/CE. toma-se sem efeito a redação e a publicação acima citada. Tejuçaoca - CE, 19 dc setembro de
2022. José Virgílio Matos Castro - Secretaria de Educação.

«4!»

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba. A CPL torna público o Resultado da Fase dc Propostas referente à Tomada de Preços N" SI-

, informações
-Presidente da CPL.

«»• «»4>

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Abertura das Proposta de Preço - Tomada dc Preço N" 2022.08.08.01. A Comi.ssão de
Liciuição do Município dc Aurora - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 21 de setembro dc 2022, às 14:30 horas, na saia da Comissão de
Licitação, endereço: Avenida Antônio Ricardo, N" 43 - Centro - Aurora-CE. estará abrindo o(s) envdopc(s) propostas dc preços referente à Tomada de Preço
N" 2022.1)8.08.01, cujo objeto é a construção de Cuiral para Feira do Gado na Sede da Cidade de Aurora, confoiTnc Anexo I, parte integrante deste processo,
conforme Anexo 1. Aurora - Ce, 19 de setembro dc 2Ü22. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão dc Licitação.



f-i
 .
w
w
w
.
o
R
o
v
a
.
c
ü
M
.
B
R
 

.'
 
.

1 
•"

 
■"=

. 
■■■k

 
. 

< 
■

-■• 
tE

R
Ç

A-
'F

EÍ
gÀ

'''
' 

; 
' 

V;,
l 

' 
s

;? 
FO

ftT
AL

EZ
A/

-C
EA

RÁ
-2

0 
DE

 S
rrE

Ma
B.

OQ
E 

20
28

 
, 

•.■ 
'

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á-

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ici

pa
l «

te 
Ira

uç
ub

a-
Av

lso
 de

 U
el

ta
çâ

o-
To

m
at

fa
 de

 P
re

ço
s

H'
. 

2D
22

.09
.12

.01
. 

A 
Co

mi
ss

ão
 C

en
lra

l d
e 

Uc
lla

çâ
o 

da
-P

re
fe

itu
a 

Mu
ric

ipa
l 

de
 I

ra
uç

uB
a

so
mu

nlc
a 

ao
S 

int
er

es
sa

do
s r

us
 fa

rá 
re

ali
za

r l
ici

taç
ão

 e
m 

aii
a 

sa
la.

 lo
ca

flz
ad

a 
na

 R
ua

 W
alm

ar
f 

Bra
ga,

 rV
 50

7, 
Ce

ntr
o. 

ira
uçu

ba
/CE

, à
s 0

9h
00

mi
n d

o d
ia 

OfS
 de

 ou
tut

tro
 de

 20
22

, S
es

sã
o d

e
re

oe
t^m

en
to 

do
s 

Do
cu

me
nto

s 
de

 H
ab

ilit
aç

ão
 e

 P
ro

^o
sta

e^
 p

ara
 a

 T
om

ad
a 

dé
 P

re
ço

s 
N°

.
20

22
.09

.12
.01

. t
ip

o-
M

en
or

 P
re

ço
 G

lob
al,

 d
es

tin
ad

a 
a 

Co
ntr

ata
çã

o 
de

 P
es

so
a 

Ju
ríd

ica
 p

ara
pre

sta
rOS

 se
rvi

ço
s d

e P
av

im
en

tad
o e

m p
ed

ra 
tos

ca 
co

m 
dre

res
em

 na
 Se

de
 do

 Di
str

ito
 de

 Co
ité

no
Mu

tíe
lpI

od
e l

ieu
çu

ba
 -C

E.
 In

for
ma

çõ
es

 pa
to 

em
ai:

 iic
ns

ca
o@

lr3
uc

ub
ac

e.g
ov

.br
. Ir

au
çu

ba
-

CE
. 1

9d
» s

el
em

lw
od

e 2
02

2. 
Re

na
ta 

M
es

qu
ita

 F
er

ra
tra

-P
re

sid
en

te
da

CC
L

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

• P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e 
Ira

uç
ub

a 
- A

vi
so

 d
e 

Re
su

lta
do

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 d

e
Ha

blt
ita

çà
o.A

Pr
es

lde
nte

 da
 C

CL
da

 Pr
efe

itu
ra 

Mu
nlc

Ipa
lde

ira
uç

ub
afa

zp
uti

líc
ar

oR
âs

uIt
ad

od
o

! •< 
Ju

lga
me

nto
 de

 H
ab

ilit
a^

 da
 To

ma
da

 de
 Pr

eç
os

 n®
 20

22
.07

.26
.02

, cu
jo o

bje
to 

6 C
on

tra
taç

ão
 de

'
 Pe

ss
oa

 Ju
rW

íca
 p

ar
a p

re
sta

ro
s s

er
viç

os
 dé

 C
on

stn
jçf

lo 
de

 qu
ad

ra
 co

be
rta

 co
m 

ve
sti

ár
io 

- o
pç

So
22

0V
 co

m 
sa

pa
ta

s 
na

 E
sc

ola
 M

un
ici

pa
l d

e 
En

sin
o 

Fu
nd

am
en

tal
 L

uc
as

 F
er

re
ira

, n
o 

Ba
irr

o 
do

Cr
uz

eir
o, 

na
 S

ed
a 

do
- M

uié
dfá

o 
da

 I
ra

uç
ub

a 
- 

CE
, 

de
 r

es
po

ns
aW

Ud
ad

e 
da

 S
eo

et
ar

ta
 d

a
Ed

uc
aç

ão
. E

mp
re

sa
s H

ab
llta

da
s: 

Um
pa

x C
on

str
uç

õe
s e

 S
er

t^
s 

LT
DA

; M
 A

 Fe
lto

sa
 de

 S
ou

sa
LT

DA
 G

 K
 E

ng
en

ha
ria

 e
'S

olu
çõ

es
 L

TD
A:

 C
on

str
uto

ra
 &

 S
er

viç
os

 S
ob

ra
ler

rse
 E

ll^
t;

 V
K

Co
ns

tru
çõ

es
e 

Em
pre

en
cU

me
nto

s L
TD

A-
ME

; W
U 

Co
ns

tru
çõ

es
eS

er
viç

os
 E

IR
EL

I; 
Cc

ms
tni

tor
a

Inq
iac

to 
Co

m
én

do
 e

 S
er

viç
os

 E
IR

EL
I; 

Ma
nd

ac
an

J 
Co

ns
tru

çõ
es

 e
 E

m
pr

ee
nd

im
en

to
; L

TD
A:

CE
NP

EL
-C

en
tro

 N
ort

e P
rc^

os
eE

nq
rra

en
dim

en
los

 LT
OA

;Ar
ar>

de
)a 

Em
pre

en
dim

en
tos

 LT
DA

;
EÍ

etr
oc

am
po

 S
er

viç
os

 e 
Co

ns
tni

çõ
es

 LT
DA

; S
E6

 -
 N

OR
TE

 C
on

str
uç

õe
s e

 S
er

viç
os

 E
IR

EL
I; 

E2
Co

ns
tru

çõ
es

 a 
Se

rvi
ço

s E
IR

EL
I - 

ME
; M

 L 
En

tre
ten

im
en

tos
. A

ss
es

so
rla

 e 
Se

rvi
ço

s B
RE

U 
- M

E;
FC

S 
Co

ns
tru

çõ
es

 e
 S

er
viç

os
 L

TD
A;

 W
 M

 D
E 

Va
sc

xrn
ce

los
 E

ng
en

tia
ria

 -
 M

E;
 G

lob
al

Ém
pre

er>
diiT

»en
tos

 o 
Se

rvi
ço

s L
TD

A; 
Wr

rav
 Co

ns
tru

çõ
es

 Se
rvi

ço
s E

ve
nto

s e
 Lo

ca
çõ

es
 E

IRE
LI 

-
EP

P;
 F

. J
. 

Co
ns

tru
tor

a 
BR

EL
l -

 M
E;

 R
am

ilo
s 

Co
ns

tru
çõ

es
 E

IR
EL

I. 
Em

pr
es

a 
Ha

bil
lla

da
 S

ob
Co

nd
içõ

es
-D

E 
ME

JE
PP

: P
od

lum
 E

mp
re

en
dim

en
tos

 L
TD

A.
 E

mp
re

sa
s 

ina
bil

ita
da

s: 
se

gu
nd

o
pa

re
ce

r t
éc

nic
o 

ex
pe

did
o 

pe
to 

En
gè

oh
elr

o 
do

 M
Ur

flç
ipl

o. 
R

S
 M

 P
es

so
a 

EI
RE

LI 
-. 

ME
; S

ER
Fi

Co
ns

iVu
lor

a 
'e 

Se
rv

iço
s 

de
 T

ra
n^

or
te

 B
RE

Ll
; J

MA
R 

Co
rs

tn
jçõ

es
; C

om
ér

cio
 e

 S
erv

iço
s-—

,E
IR

EL
I; 

Co
rrs

tru
to

ra
 V

IP
O

N 
EJ

F^
I; 

LB
 C

on
sb

uç
Õo

s 
EI

RE
LI

; 
R 

P 
Co

ns
tru

çõ
es

 &
 L

oc
aç

õe
s

LT
DA

; S
er

tã
o C

on
str

uç
õe

sS
eí

vlç
os

8L
oC

8ç
õe

sL
TD

A;
Re

AL
Se

rv
lço

s E
IR

a.1
; V

ito
ria

no
 P

ro
jet

os
e S

erv
iço

s L
TD

A.
 E

 O
 R

es
ult

ad
o. 

Pic
a a

be
rto

 o 
pra

zo
 rs

cu
rsa

l p
rev

ist
o n

o. 
art

igo
 1

09
. In

ds
o 

I
alí

ne
a V

d
a

 L
ei 

N®
, 8

.6
66

^ 
es

ua
sa

Se
ra

çÕ
es

^le
rto

re
s.

 M
ai

or
»I

nf
or

m
aç

õe
s n

a 
Ru

a W
alm

ar
Bra

ga
, n

° 5
07

. C
en

fro
, Ir

au
pA

siC
E. 

Ita
u^

a/
CE

, 1
9 d

e s
ete

mb
ro 

de
 20

22
. R

en
ata

 M
es

qu
ita

Fe
rr

ef
ra

-P
re

sW
cn

te
da

C
C

L

|-

bt
ad

o 
do

 C
ea

rá
 - 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e 
Ip

au
m

lrl
m

 - 
Av

is
o 

de
 U

el
ta

çã
o.

 O
 M

un
id

pl
o 

de
Ipe

um
irlm

/C
E.

 r
ed

lza
rá

 c
ert

am
e 

llc
ita

lôr
io 

na
 m

od
ali

da
de

 P
re

gã
o 

n"
 2

02
2J

J9
.19

.1.
 d

o 
fip

o
El

etr
ôn

ico
, c

ujo
 o

bje
to 

é 
e 

eq
ul

^é
o 

de
 e

qu
ipa

me
nto

s e
 m

ate
ria

is 
pe

rm
an

en
tes

 d
es

tin
ad

os
 a

o
at

en
dà

ne
nt

o 
da

s n
ec

es
sid

ad
es

 do
 H

es
pll

al 
M

at
er

nid
ad

e 
Ma

rta
 Jo

sé
do

sS
an

to
s.

po
rIr

rte
rm

éd
Io

 da
Se

cre
tar

ia 
Mu

nic
ipa

l d
e S

aú
de

 de
 Ip

au
mi

rim
/C

E.
 no

s T
er

mo
s d

a 
Pr

op
os

ta 
n®

 12
00

12
62

00
0/

12
10

-
[01 

do M
inist

érió
 da 

Saú
de. 

Abe
rtura

; 04
 de

 out
ubro

 de 
202

2, a
 p«

tir d
as 9

h00
mln.

 bil
òo 

de
ác

ctf
iim

en
to

 d
as

 p
ro

po
sta

s; 
21

 d
e s

et
em

br
o 

da
 2

02
2, 

às
 S

hO
Om

ln.
 M

aio
re

s 
itr

fo
rm

aç
õe

s 
e a

ce
ss

o
áo

 ed
ita

l n
os

 si
tie

s e
let

rô
nic

os
: ii

cit
ac

oe
s.i

co
.ca

.go
v,b

fef
eu

bH
co

mp
ias

.cc
m.

 In
for

ma
çõ

es
 po

de
rã

o
»f

Ob
Ud

as
 ai

nd
a 

pe
iot

ef
ef

cn
e 

(8
8)

35
67

-1
52

5.
 Ip

au
m

irim
/C

E,
 1

8 
de

 se
te

m
br

o 
de

 2
02

2. 
Jo

sé
Jo

na
sB

ez
en

aL
ei

te
-P

re
go

M
ro

O
fid

aL
 

.

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 • 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

id
pa

l d
e 

in
de

pe
nd

én
da

 - 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

In
fra

es
tru

tu
ra

. A
Co

m
iss

ão
 P

er
m

an
én

te
de

 U
cíl

aç
ão

. lo
ca

iiz
ad

a 
na

 R
ua

 d
o 

Cr
uz

eir
o,

 rt®
 2

44
, C

en
tro

, c
om

un
iea

 a
os

int
er

es
sa

do
s a

 X
kb

er
tut

a d
os

 E
nv

elo
pe

s "
Pr

op
oa

as
 de

 P
re

ço
s"

 da
 S

tít
aç

ão
 na

 m
od

al
W

ad
e T

om
ad

a
do

 P
re

ço
s N

° i
N-

TP
00

6f
22

,cu
jo 

ob
jet

oê
 a 

co
ntr

ata
çã

o d
e e

mp
re

sa
 pa

ra
ge

re
nc

iam
er

rlo
 in

teg
ra

l d
e

ín
»u

len
çâ

op
re

ve
nt

iva
/co

rT
eü

va
,a

m
{^l

aç
ôo

,m
«lh

«ia
ef

Bf
or

Tn
ad

oS
lsl

em
ad

e I
lum

ína
çâ

oP
úb

lIc
a

^M
ur

tid
pa

od
e l

nd
ep

en
dè

nd
a/C

E,c
on

fon
ne

pro
jet

oe
orç

am
Gn

toe
ma

ne
xo

.pa
rte

int
eg

rân
tBd

es
ts

pro
cQ

SS
O.

as
es

sã
o s

erá
 re

ali
zs

da
no

dia
 22

 de
 aa

lem
bro

de
 20

22
 às

 OS
dlO

hs.
 M

aio
res

 inf
orm

aç
õe

s
no

 en
de

reç
o a

cim
a, 

no
 ho

rár
io 

de
 ex

pe
de

nte
 30

 pú
bic

o, 
dé

 07
:30

 ás
 11

:30
 ho

ras
, o

u p
elo

 e-
me

d;
fe

ita
ca

wn
de

ge
nd

en
cla

fò
gm

al
Lc

om
),l

nd
ep

en
d6

nc
la

/C
E,

19
de

se
te

m
t)r

cd
e2

02
2

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- P
re

fe
itu

ra
 U

un
id

pa
ld

e 
Ho

rtz
on

ta
 - 

Av
is

e 
da

 L
ic

ita
çã

o 
t 

C
on

co
rrê

nc
ia

Pú
bl

ic
a 

N®
 2

02
2.

D9
.1

Z.
1.

 A
be

rtu
ra

: 2
1 

de
 O

ut
ub

ro
 d

e 
20

22
. ã

s 
CS

hO
Ot

itin
. J

ul
ga

m
en

to
: M

on
or

Pre
çó

 p
w 

Ite
m.

 O
bje

to;
 lo

caç
ão

 d
e 

ve
icu

lo 
ti{)

o 
SU

V 
co

mp
ac

to,
 d

es
tin

ad
o á

 S
ec

rel
arí

a d
e

Int
ra

es
tru

lur
a. 

Ur
ba

nis
mo

, 
Ag

ro
pe

cu
ár

ia 
e 

Re
cu

rso
s 

Hí
dr

ico
s 

do
 M

un
icí

pio
 d

é 
Ho

riz
on

te,
bon

form
e e

spe
cifi

caç
ões

 no
 pr

oje
to 

bás
ico

.. In
form

açõ
es:

 Av
. P

res
ide

nte
 C

ast
elo

 B
ran

co.
 N

*
51

00
. C

en
tro

, H
orí

zo
nte

/C
E 

ou
 Id

. (
85

) 3
22

2.0
58

3. 
Ho

ro
or

rio
/C

E,
 1

9 d
e 

Se
tem

br
o 

de
 20

22
.

R
os

ia
nd

la
ro

be
lro

da
Sl

lv
a-

Pr
Bs

ld
en

te
da

C
om

fe
sa

oP
6r

m
an

en
tc

de
Ll

cl
ta

^c
Es

ta
do

 d
o C

ea
rá

-P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

o G
ra

nj
et

ro
-A

vls
oc

to
 Ju

lg
am

en
to

 F
in

al
-T

or
na

da
dc

 P
re

ço
s 

n®
 2

02
2Á

I9
.0

1.
1.

 A
 C

PL
 d

a 
Pr

ef
eit

ur
a 

M
un

ici
pa

l d
e 

Gr
an

jei
ro

/C
E,

 n
o 

us
o 

de
 s

ua
s

atr
ibu

içõ
es

 le
ga

is,
 to

me
pú

bli
co

, p
ara

 co
nh

ec
im

en
to 

do
s in

ter
es

sa
do

s, 
qu

ec
on

clu
úo

jul
ga

me
ntc

da
s 

fas
es

 d
a 

ha
bil

ita
çã

o 
e 

de
 p

ro
po

sta
s 

de
 p

re
ço

s 
re

fer
bn

tes
 a

o 
Ce

rta
me

 L
idi

at
ãr

io,
 n

a
mo

da
W

ad
eT

om
ad

a d
eP

re
ço

s n
®2

02
2.0

9.0
1.1

. s
en

do
os

eg
uin

te
: E

mp
re

sa
 H

ab
ilit

ad
a-

He
de

llta
No

gu
eir

a V
iei

ra
 e

íR
EU

. p
or 

cu
mp

rim
en

to 
ín

te
gr

d á
s e

xig
ên

cia
s d

o E
dit

al 
Co

nv
oc

ató
rio

. E
mp

re
se

Ve
nc

ed
or

a 
■ H

ed
eir

ta 
No

gu
eir

a 
Vi

eir
a 

EI
RE

LI.
 N

fel
ore

s 
inf

or
ma

çõ
es

 n
a 

se
de

 d
a 

Co
mi

ss
ão

 d
e

iJo
its

çâ
o, 

sil
o 

na
 R

ua
 tJ

av
W 

Gr
an

ji^
ro

. n
® 

10
4 

- C
en

tro
, n

es
ta 

Ci
da

de
 d

e 
Gr

an
|el

re
/C

E 
ou

 p
elo

iel
ef

on
e(

88
) 4

51
9-

13
50

. G
re

nJ
elr

oK
E,

 1
9 d

e s
et

em
br

o d
e 2

02
2.

 Lu
I» 

Ed
so

n O
liv

eir
a S

ou
sa

-
Pr

es
lde

nt
a a

a n
r.m

iss
ao

 P
er

m
an

en
te

 de
 Li

cit
aç

ão
.

ES
lA

O
O

D
O

C
EA

R
A-

PR
EF

EI
TU

R
At

ai
N

IC
IP

AL
D

EA
lU

AB
A-

AV
IS

O
tK

 R
EV

O
ÍS

AÇ
AO

-P
RE

G
AO

EL
ET

RO
Nt

CO
 H

®
20

22
.0

aJ
M

.0
01

-S
E

0U
C

-A
 S

ec
re

ta
rie

 d
sE

du
C

sç
âo

e 
Cu

ltu
ra

, p
or

 in
te

rm
éd

io
 d

a
^ro

gc
olr

a 
- 

Sr
a. 

.te
an

a 
Se

íild
o 

L
d

^ 
da

 P
rel

olt
ura

 M
un

icip
al 

de
 A

kJ
Sb

a-C
E. 

tsm
e 

pú
bli

co
 a

RE
VO

OA
CA

O 
do

 P
reg

ão
 S

eir
On

ico
 N

® 
20

22
.09

.04
.00

1 
• 

SE
CA

JC
. c

ujo
 O

BJ
ET

O 
é 

Aq
uis

içã
o 

de
sld

eio
ta

s 
e 

co
nt

iat
aç

tio
 d

e 
se

rv
iço

s 
pa

ra
 c

on
fe

cç
ão

 d
e 

po
m

os
 m

ciá
llc

os
 p

ar
o 

bi
ck

io
ta

 p
ar

o 
at

en
de

r o
^rc

job
 B

cld
ofa

 C
orn

p8
il9

iad
a, 

ca
tita

tm
ep

njo
io 

om
 an

bK
Oj

un
toa

 Se
oe

iat
ia 

de
 C

ub
na

 no
 M

irt
clp

iod
e

Áí
ua

ba
. p

or
ha

ve
rn

ec
Ms

ida
de

de
ett

ar
ar

od
âc

liti
vD

 té
cn

ico
 do

s ü
en

s. 
a l

lm
 de

 ga
ran

tir 
o a

ten
dim

en
to 

do
ob

jet
o 

o 
a 

gu
alB

ad
e d

os
 p

rod
uto

s. 
Ai

ua
lsa

-C
E,

 2
0 

do
 S

et
em

br
o 

do
 2

02
2. 

Jo
ar

u 
Bc

ni
cio

 L
cIt

So
 -

Pi
eg

oe
lra

O
lle

íri
da

Pr
of

M
tu

ra
llll

un
lc

Ip
al

de
Al

ua
ba

.

E
S

TA
D

O
 a

o
 C

E
A

R
A

 -
 P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
lU

A
B

A
 -
 E

XT
C

AT
O

 D
O

 C
O

N
TR

AT
O

 -
T

M
ilA

D
A

 D
E 

PR
EÇ

O
S 

N
* 

20
22

J>
7j

:7
.0

01
-S

E
D

U
C

 -
 C

O
N

TR
AT

AN
TE

: 
Se

cr
el

er
ta

 d
» 

Ed
uc

aç
&o

 e
Cu

ltu
ra

.C
O

NT
RA

TA
DA

: C
O

N
ST

R
U

TO
R

AU
M

R
U

R
aE

Bl
EL

A 
po

fo
VA

LÚ
R

G
LO

BA
L 

ds
 R

S 
96

S2
6S

 JW
(O

rin
ne

rá
as

eS
ss

se
nt

ae
Oi

to
M

il. 
Du

ze
nto

se
Se

ss
èn

tae
Ct

oc
oR

sa
isJ

. O
BJ

ET
O:

 P
re

sfo
cã

od
os

er
vig

Qa
do

 lo
ca

çã
o d

a 
In

fra
es

tro
tu

ra
 p

ar
a 

ev
en

to
s,'

 co
m

pr
ee

nd
en

do
 S

pr
oS

tim
sç

tto
 d

o 
sh

ow
s r

ru
ac

as
 e

 d
en

ta
s

ev
en

to
s. 

pa
ra

al
cn

do
rB

sn
eo

ce
sid

ad
as

da
So

ct
Bl

ia
ta

 do
 E

du
ce

çê
oe

Cu
tu

ra
 do

 m
un

ie
(p

lo
do

Af
oa

ba
-C

E.
PR

OC
ED

IM
EN

TO
 AC

rU
DI

IS
TR

AT
TV

O:
 T

om
ad

a 
ds

 f
te

ço
# N

® 2
02

2D
7,

27
.0

0t
-%

OÜ
C.

 V
IG

ÊN
CI

A 
DE

CO
NT

RA
TO

: 
31

 d
e 

De
ze

mb
ro

 d
e 

20
22

. 
DO

TA
UO

 O
RÇ

AM
EN

TA
RI

A:
 0

50
1.1

3D
92

D3
07

.2.
(C

O.
E

ia
iE

N
T

O
 D

E 
D

ES
PE

SA
S:

 3
3.

90
D8

.Q
0.

 A
SS

IN
A 

PE
LA

 C
O

NT
RA

TA
NT

E:
 M

ar
co

s 
M

SI
en

 A
le

nc
ar

Al
m

ei
da

, 
AS

SI
N

A 
f^

L
A

 C
O

NT
RA

TA
DA

: 
An

to
nl

o 
Ha

lo 
Lu

da
no

 F
ar

ia
s.

 D
AT

A 
D

A 
AS

SI
N

AT
U

R
A:

ia
00

/2
02

2.
 

•

^T
AD

O
 D

O 
CE

AR
A-

 PR
EF

ST
UR

A M
UN

IO
PA

L O
E A

RA
CA

T] 
~ A

VI
SO

 DE
 U

Cf
TA

ÇÃ
O 
- P

RE
GÃ

O
EL

ET
RÔ

NI
CO

 N
® 

11
õ0

2r
2D

S-
SR

P 
-A

 S
ea

ei
ar

la
 d

e 
In

fra
es

m
iu

ra
 e

O
es

en
ve

lvl
tT

m
ito

 U
rtt

an
o 

da
 P

M
A

to
m

a 
pú

bli
co

 q
ue

 ra
dl

za
rá

 n
o 

dia
 0

3 
de

 O
ut

ub
ro

 d
e 

21
22

, à
s 

OS
li. 

no
 S

Se
: v

iw
w.

til.
of

g.
ta

r. 
o 

Pr
eg

ão
El

flt
fW

co
 N

® 
11

.00
2/2

02
2-

SR
P,

 r
ef

er
en

te
 à

 S
ele

çO
o 

da
 M

el
ho

r P
ro

po
st

o 
vis

an
do

 o
 R

og
lsl

ro
 d

e
Pr

ee
ee

 p
ar

a 
Fi

iti
ira

 e
 E

ve
nt

ua
l C

on
ira

t»
ão

 d
e s

er
viç

os
 c

om
ut

u 
d»

en
ge

nh
ar

ia
 pa

ra
 a

co
ns

tru
cã

o
de

 p
úl

pi
to

s 
co

m
 p

lac
as

 d
o 

In
au

gu
ra

çã
o 

em
 d

ive
rs

as
 lo

ca
lid

ad
es

 n
o 

M
im

lcl
plo

 d
e 

Ar
ae

ad
rC

E,
atr

av
és

 ia
 S

ec
ret

ari
a 

da
 In

fra
es

tru
tui

a 
e 

Ds
se

mr
olv

lm
en

lo 
Ifit

ta
no

. O
 E

tfla
l o

sia
tá 

dis
po

nív
el 

no
s

sH
es

: v
iw

w 
blI

 ar
Q 

bf 
ou

 hi
fo:

//m
Lin

;tif
Jf>

s t
te

 ca
.ao

v.b
f/li

tits
eo

wf
. e

 na
 S

ed
e d

a P
MA

no
 pe

río
do

 de
 08

h
ás

 12
h, 

em
 di

as
 d

e 
ex

pe
die

nte
 no

rm
al,

 a 
pa

rtir
 da

 da
ta 

ds
 pu

ub
oç

ão
 de

ste
 A

viS
9.C

l8u
eB

o H
en

riq
ue

C
as

to
to

Br
an

eo
-P

ro
go

ol
ro

. 
rT

-

ES
TA

DO
 D

O 
C

EA
R

A-
PR

EF
EI

TU
R

A 
M

UN
IC

IP
AL

 C
S 

FR
EC

HE
nN

HA
-A

th
SO

-D
EL

lC
TT

AÇ
AO

PR
ES

AO
 B

fT
R

m
C

O
 S

RP
 K®

 P
M

F^
00

32
2/

PE
01

 -O
 P

re
go

el
to

O
fid

al
 d

oM
un

icí
pi

o 
de

 F
re

ch
ei

rin
na

-
C£

 to
m

a 
pú

bli
co

 p
ar

o 
co

nh
ac

Im
en

S)
 d

os
 In

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 le

NI
zs

rá
 o

 P
r»

ão
 E

let
rô

nic
o 

su
pr

a,
 c

ujo
Ot

iet
o 

é 
o 

Re
gis

tro
 d

e 
Pr

eç
os

 p
ar

e 
Fu

tu
ra

 i&
Ev

en
tu

el 
Co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 c
on

fo
cç

âo
 d

e 
pr

ót
es

e
de

nt
ár

ia 
to

ta
l e

 p
ró

te
se

 d
en

tá
ria

 p
ar

da
l r

ei
nw

tv
eL

 I
nc

lui
nd

o 
o 

m
at

er
ial

 p
ar

a 
a 

to
br

lea
çã

o,
de

sti
na

do
s «

s p
es

so
as

 ca
re

nte
s d

ot
to

nl
cl

i^
 <to

 Fr
ae

lie
ltin

ha
/C

E,
 co

nf 
om

uT
ór

m
e d

o R
ete

rên
cla

em
 A

ne
xo

 a
o 

Éd
ltt

L 
Er

toe
ga

 da
a 

Pr
op

os
tas

; a
 p

ér
tir

 d
o 

dia
 21

 d
e 

Se
te

m
br

o 
de

 2
02

Z 
Ab

er
tur

a 
da

s
Pr

op
os

ta
s 

e 
Fa

se
 

de
 

La
nc

es
; 

di
a 

04
,'d

e 
O

ut
ub

ro
 

de
 

20
22

, 
àe

 
DO

h. 
no

 
Si

tio
:

iitt
oJ

/w
ew

.ta
ini

nó
tiid

ne
oK

Xt
tm

.bf
. c

>&
tiin

i p
od

orá
 se

rod
qu

ltld
o j

un
to 

a 
sit

ua
da

 na
 R

ua
 Jo

aq
uim

fto
rõi

ria
. 

N'
 8

95
, 

Ce
ntr

o. 
Fr

e^
iei

rln
ha

/C
E,

 n
os

' i
as

 ú
te

is.
-d

as
 t

»
i 

às
 1

2h
 o

 ta
mb

ém
 r

» 
Sí

tio
:

• 
- 

" 
- 

-P
re

go
el

to
.

ES
TA

DO
 0

0 
CE

AR
A-

PR
^E

IT
UR

A 
DE

 IG
UA

TU
 -
 FU

ND
AÇ

ÃO
 D

E 
SA

ÚD
E 

PÚ
BU

CA
 -
 E

XT
RA

TO
DE

TE
RU

OO
ER

AT
IH

CA
ÇA

O-
PR

OC
ES

SO
: P

Cv
ÍO

ãj)
8.t

2J
I1-

PM
I/F

US
PI

-S
S:

/E
E2

l^<
Ine

ão
ãA

ta
ds

 R
as

tro
 d

e 
Pr

eç
os

 (P
ro

ce
ss

o 
Ca

rcn
s],

 ju
tM

o 
a 

Se
cre

lar
ta 

Mu
ntc

foa
! d

a 
Sa

úd
e, 

of
o 

ob
jet

o 
é 

a
aq

uis
içã

o d
a 

ma
ter

iai
s h

kW
ug

eo
s, 

elé
tric

os
 e 

ou
trt

u
Fu

nd
So

 do
 S

aú
de

 P
úb

toa
de

 Ig
uo

tu 
(F

US
Pt

l C
Oi

mi
AT

AD
A!

 F
RA

NC
IS

CO
 A

LM
IN

O 
UC

HÒ
A 

EP
P.

CN
PJ

 7
22

94
.8

97
/0

00
1-

61
. V

AL
OR

 G
LO

BA
L:

 R
S 

27
4^

73
,6

1 
(D

icr
on

toe
 e

 S
ete

nta
 e

 Q
ua

tro
 M

il
No

ve
ce

rto
s o

 S
eto

trta
 e

 T
rée

 R
ea

is 
e 

Se
ss

en
ta 

e 
Um

 C
en

tav
os

). 
M

Ss
N

gA
tA

lé
 31

 d
e 

De
ze

mb
ro

 d
e

20
22

. 
O

O
Te

^.
JJ

RC
A«

IH
l"^

U^
3 a

 q/
l 3

0 n
n^

iM
nA

M
EH

T/
SA

O 
le

ga
L;

 A
it 

15
 da

 Le
i F

ed
era

l 8
.0

66
/1

0^
 su

as
 al

tet
BÇ

õ«
.D

«r
elo

M
un

ici
pa

l 
0"3

7T
2"5

f7,
 • 

e 
eu

bè
ldl

ar
lám

en
le 

o 
De

cr
et

o 
Fe

de
ra

l 
^8

92
/2

01
3.

 
E-

m
ail

:
wu

dc
cp

í.p
uM

cJ
Ca

do
ôl^

atU
rC

O 
flo

v.b
f. I

gu
atu

-C
E,

 1 
& d

o S
ete

mb
ro

 de
 20

22
. O

ikw
iun

or
o O

ua
rto

 da
Co

9t
t-P

rft
0l

dw
>t

ed
4i

^t-
ES

TA
CO

 O
GC

EA
HA

-ra
EF

El
TL

Bt
AM

UN
IC

lP
AL

DE
 G

EN
ER

AL
 SA

MP
AI

O-
AV

IS
O 

DE
 U

Cr
TA

ÇA
O-

CO
NC

O
RR

ÈN
aA

 P
UB

LI
CA

 N
® 

30
22

J)
9.

03
.0

1C
P 

- 
A 

Co
m

iss
ão

 d
e 

tom
e 

pu
W

ico
 p

ar
a

co
nh

ec
rn

en
to

 do
s 

ird
oio

ss
ad

es
 q

ue
 n

o 
pr

óx
im

o 
dia

 2
4 

do
 O

ut
ub

ro
 d

e 
20

2^
 à

s 
09

ti, 
es

tar
á a

br
hd

o
pro

ce
ss

o n
a M

od
ald

ad
eC

oo
co

ne
nc

la 
Pu

bli
ca

 go
bN

®2
02

2.0
9.0

3.0
lC

P.
ca

4o
Ob

)e
toé

8Ç
on

ce
85

So
rt

us
o. 

em
 ea

iá
te

rp
re

cá
rio

 o 
on

er
os

a d
e b

ox
es

 si
tu

ad
os

 no
M

er
ca

do
 P

ub
lic

o M
um

ci
^L

 co
ns

tiu
rd

os
e 

pe
rto

iw
an

tes
 a

o 
Po

de
r P

út
illc

o 
Mu

nlc
Ipa

L 
loe

all
za

do
 r»

 A
ve

nid
a 

Jo
sé

 F
N

^ 
ew

 ér
oe

a
va

ria
da

s e
ntr

e 5
M

'(5
 M

etr
os

 Q
ua

dr
wt

os
jeZ

AT
SM

" (
Vl

nte
e Q

ua
tro

 M
etr

os
 Q

ua
dr

ád
os

eS
eta

rtt
a e

Ci
nc

o 
M

et
ro

s Q
ua

dr
ed

os
). 

Na
 S

ala
 da

 C
om

iss
tto

 de
 U

el
ta

^.
 si

tua
da

 na
 Jo

sé
 S

^r
in

o 
filh

o^
N 

25
7.

Ce
ntr

o, 
G

en
ar

i S
am

pa
fo

CE
. I

nfo
rm

aç
õe

s: 
pm

gs
fcl

l8c
ao

@
gr

na
ílo

úm
. G

en
er

al 
Sa

mp
alo

-C
E,

 ig
 q

s
Sa

te
m

br
ed

e 
20

22
, A

nt
on

lo
Ja

rrf
eI

A
lv

es
 R

at
iw

a-
P

te
sl

de
nt

ed
eC

P
L

ES
TA

DO
 0

0 
CE

AR
A-

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
BI

PA
LD

EC
EN

6R
AL

SA
MP

AI
O-

AV
IS

OO
E 

IJC
nA

çA
O-

M
C

A
X

n
B

I 
B

T
O

A
U

U
V

H
I»

*!
*)

 M
n

4
 (

«<
_

US
UA

RI
OS

 c
on

tin
ua

m
 u

sa
nd

o 
m

ás
ca

ra
s;

!
no

 Te
rm

ina
l d

a P
ara

ng
ab

a |
 i

M
A

R
C

E
LA

 T
O

S
I

m
ar

ce
la

to
si

@
op

ov
o.

co
m

.b
r

O
 u

so
 d

e 
m

ás
ca

ra
s 

no
 tr

an
s

po
rte

 c
ol

et
iv

o 
do

 C
ea

rá
 to

rn
ou

-
»í

se
 

fa
cu

lta
tiv

o
 

n
a

 
se

xt
a

-f
e

ir
a

^p
as

sa
da

,.i
6.

Nâ
m

an
hã

de
st

as
e-

 .
gu

nd
a-

fé
ira

, i
g,

 m
ui

ta
s 

pe
ss

oa
s

qu
e 

tra
ns

ita
va

m
 p

el
o 

"If
er

m
in

al
da

 P
ar

an
ga

ba
, 

em
 F

or
ta

le
za

/
nã

o 
ut

iliz
av

am
 o

 e
qu

ip
am

en
to

,
en

qu
an

to
 o

ut
ra

s 
no

ta
da

m
en

te
ai

nd
a 

pr
ez

av
am

 p
ela

 p
ro

te
çã

o.
U

m
 c

en
ár

io
 s

im
i^

 a
o 

ob
se

rv
a

do
 p

el
o 

O 
FO

TO
 e

m
 2

2 
de

 a
go

st
o

no
 lo

ca
l, q

ua
nd

o 
a m

ed
id

a a
ind

a
er

a o
br

ig
at

ór
ia

.
"S

int
o 

qu
e 

as
 m

ás
ca

ra
s a

ind
a

sã
o 

im
po

rta
nt

es
 d

en
tro

 d
o 

Ôn
i

bu
s,

 p
or

qu
e 

é 
m

ui
to

 c
he

io
, e

 e
u

pr
ef

iro
 u

sa
r 

pa
ra

 e
vi

ta
r 

qu
al

qu
er

 c
on

tá
^o

", 
ex

pl
ica

 a
 e

st
u

da
nt

e 
Pr

is
ci

la
 C

os
ta

, d
e 

19
 a

no
s.

"E
m

 
ou

tro
s 

lu
ga

re
s,

 
m

en
os

ch
ei

os
 e

 m
ai

s 
ab

er
to

s,
 a

í é
 m

ai
s

tra
nq

uQ
b"

, 
co

m
pl

et
a 

en
qu

an
to

s^
ur

a 
a 

m
ás

ca
ra

 n
a 

es
pe

ra
 do

co
le

tiv
o 

da
 li

nh
a 

31
3-

Pa
ra

ng
a-

ba
/À

lto
 d

a
f^

..
"E

nq
ua

nt
o 

ho
uv

er
 e

ss
a 

do
en

ça
, e

u v
ou

 ú
sa

r. m
ás

ca
ra.

 P
ara

m
inh

a g
ar

an
tia

 8 
pa

ra
 m

eu
s f

e-
 '

nr^
iar

es
", e

nfa
tiz

a o
 co

rre
tor

 de
ai

fto
m

óv
ei

s A
ht

er
o 

O
liv

ei
ra

, 6
4.

pe
rm

an
ec

e 
a 

re
co

m
en

da
çã

o
pa

ra
 o 

us
o 

de
 m

ás
ca

ra
 p

or
 id

o
so

s, 
ge

st
an

te
s,

 p
es

so
as

 co
m

 c
o-

m
or

bl
da

de
s 

e p
es

so
as

 qu
e e

ste
ja

m
 c

om
 s

in
to

m
as

 g
rip

ai
s.

O 
re

qu
er

im
en

to
 d

e 
pa

ss
a

po
rte

 
va

cin
ai

; 
pa

ra
 

en
tra

da
em

 in
st

itu
iç

õe
s 

de
 e

ns
in

o,
 ó

r
gã

os
 p

úb
lic

os
, 

ho
té

is
, 

re
st

au
-

ra
n

te
se

 e
ve

nt
os

 é
'o

u
tr

a
're

cò
-

m
en

da
çã

o 
do

 g
ov

er
no

.
,
 N

a 
pr

im
ei

ra
 q

ui
nz

en
a 

de
 s

e
te

m
br

o,
 o

 C
ea

rá
 r

eg
ist

ro
u 

17
3

ca
so

s 
de

 C
ov

jd
-ig

 e
 u

m
a 

m
ot

^
te

 e
m

 d
ec

or
rê

nc
ia

 d
a 

do
en

ça
,

co
nf

or
m

e 
da

do
s 

do
 In

te
gr

aS
US

.
A

 m
éd

ia
 m

óv
el

 d
e 

ra
so

s 
at

ua
l é

de
 4,

85
 é 

a d
e 

ób
ito

s e
st

áz
er

ad
a.

A 
Se

cr
et

ar
ia

 
M

un
ic

ip
al

 
da

Sa
úd

e 
(S

MS
) i

nd
ic

a 
qu

e 
a 

ci
rc

u
la

çã
o 

do
 c

or
on

av
íru

s 
er

a 
Fo

rta
-

le
za

es
tá

 "m
ui

to
 b

aix
a"

, s
en

do
 "a

m
en

or
 d

es
de

 o
 in

íc
io

 d
a 

pa
nd

e-
m

ia
". 

"D
ifi

ci
lm

en
te

 (s
em

 u
m

 fa
to

no
vo

) 
a 

te
nd

ên
ci

a 
se

rá
 a

lte
ra

da
ou

 r
ev

er
tid

a 
na

s 
pr

óx
im

as
 s

e
m

an
as

", 
af

irm
a 

a 
pa

st
a 

>
Co

nf
or

m
e 

bo
le

tim
 e

pi
de

nú
o-

ló
gi

co
 d

ivu
lg

ad
o 

no
 ú

lti
m

o 
di

a
13

, a
tu

al
m

en
te

, 
m

en
os

 d
e 

>
no

vo
s 

ca
so

s 
sã

o 
co

nfi
çiÉ

ãl^
a 

ca
da

 2
4 

ho
ra

s 
na

 C
ap

ita
l. 

A
^

mé
dia

 m
óv

el 
é 1

,4 
ca

sQ
S.

^ff
l^é

r'^
66

%
 m

en
or

 do
 q

ue
 a

 
e

dua
s s

em
ana

s a
trás

 {4Í
1 c

^o
s)|

-^
En

tre
osd

ias
6e

i2d
ese

téc
fi^E

ç^5
,-j 

^
a p

ro
po

rç
ão

 de
 p

os
itiv

lda
de


